Совет сельского поселения Камышлытамакский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ

09 декабря 2014 года № 165
Об утверждении Плана   мероприятий по подготовке и проведению

70-летия   Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на территории сельского поселения Камышлытамакский сельсовет муниципального района Бакалинский район

               В целях подготовки и проведения 70-летия   Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на территории сельского поселения Камышлытамакский сельсовет муниципального района Бакалинский район, Совет сельского поселения Камышлытамакский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан,

РЕШИЛ:

              1.Утвердить План   мероприятий по подготовке и проведению  70-летия   Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на территории сельского поселения Камышлытамакский сельсовет муниципального района Бакалинский район согласно приложению.

              2. Рекомендовать руководителям учреждений всех форм собственности обеспечить исполнение утвержденных мероприятий,  посвященных празднованию 70-летия   Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.

             3. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета сельского поселения
Камышлытамакский сельсовет

муниципального района Бакалинский район
Республики Башкортостан                                                                  И.А. Раянов

Приложение

к решению Совета сельского поселения
Камышлытамакский сельсовет

муниципального района

Бакалинский район

Республики Башкортостан

от 09 декабря  2014 года № 165
План   мероприятий по подготовке и проведению

70-летия   Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на территории сельского поселения Камышлытамакский сельсовет муниципального района Бакалинский район

	№пп
	                         Мероприятия
	Ответственные
	Сроки
исполнения

	1.Организационные мероприятия

	1.
	Формирование уточненных списков участников

Великой Отечественной войны, тружеников тыла

военных лет, вдов семей погибших (умерших) воин
	Управляющий делами
	В течение 2014-2015 г.г.

	2.
	Организация вручения юбилейной медали

«70 лет Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов»
	Администрация СП
	2015 год

	3.
	Содействие в организации медицинского

обеспечения торжественных мероприятий, посвященных празднованию Победы
	ФАП-ы
	2015 год

	4.
	Обеспечение охраны общественного порядка и

личной безопасности граждан в период проведения праздничных мероприятий
	Администрация СП
	2015 год

	5.
	  Праздничное оформление   учреждений на территории

  сельского поселения
	Все бюджетные учреждения
	2015 год

	6.
	Организация мероприятий по благоустройству

 обелиска, территории парка
	Администрация СП, МОБУ СОШ с.Камышлытамак
	2015 год

	7.
	Организация субботников по очистке и

благоустройству территорий учреждений и базовых хозяйств, населенных пунктов
	Все бюджетные учреждения  и базовые хозяйства, население
	2015 год

	2.Экономическое и социально-бытовое обеспечение жизнедеятельности ветеранов войны и труда

	12.
	Содействие в обеспечении в полном объёме

реализации прав и льгот, установленных  Федеральным законом «О ветеранах»
	Глава администрации
	постоянно

	13.
	Проведение проверок условий жизни тружеников

 тыла, вдов СПВ
	Администрация СП
	В течение 2014-2015 г.г.

	14.
	Активизация форм шефской помощи труженикам

тыла, вдовам СПВ, одиноким престарелым

гражданам в оказании социально-бытовых услуг
	Администрация СП, МОБУ СОШ с.Камышлытамак
	постоянно

	15.
	Привлечение трудовых коллективов к участию в проведении мероприятий для проявления заботы и оказания
помощи труженикам тыла, вдовам СПВ
	Администрация СП
	В течение 2014-2015 г.г.

	16.
	Организация проезда участников на торжественные

мероприятия, посвященные 70-ой годовщине со

Дня Победы в ВОВ в с.Бакалы
	Администрация СП
	2015 г.

	3.Мероприятия по военно-патриотическому и гражданскому воспитанию молодежи

	17.
	Организация в сельских домах культуры бесед,

вечеров по военной тематике с участием

 тружеников тыла вдов СПВ
	СДК с.Камышлытамак,

библиотека
	В течение 2014-2015 г.г.

	18.
	Оформление в сельских домах культуры,

библиотеках стендов, посвященных к 70 - летию

 Победы ВОВ 1941-1945 гг.
	СДК с.Камышлытамак,

библиотека
	2015г.

	19.
	Организация поздравления вдов СПВ, тружеников

тыла на дому
	Администрация СП
	2014-2015 г.г.

	20.
	Проведение торжественных проводов призывников

в ряды Вооружённых Сил
	СДК с.Камышлытамак,

библиотека
	2014-2015 г.г

	21.
	Проведение встреч молодёжи с участниками

боевых действий и локальных конфликтов
	СДК с.Камышлытамак,

библиотека
	2014-2015 г.г.

	22.
	Организация и проведение лекций, бесед,

тематических выставок по патриотическому

 воспитанию граждан
	СДК с.Камышлытамак,

Библиотека, МОБУ СОШ с.Камышлытамак
	2014-2015 г.г.

	23.
	Организация и проведение торжественных

мероприятий, посвященных «Дню защитника

Отечества» Уроки мужества, встречи с ветеранами тыла  ВОВ, военнослужащими РА.
	МОБУ СОШ с.Камышлытамак
	2014-2015 г.г.

	24.
	Возложение  цветов и митинг у обелиска
	Администрация СП, МОБУ СОШ с.Камышлытамак
	2015 г.

	25.
	Организация проведения праздничных

мероприятий, посвящённых 70-летию Победы в

Великой Отечественной войне в населенных

пунктах сельского поселения
	Администрация СП, МОБУ СОШ с.Камышлытамак, СДК
	2014-2015 г.г.